Scopelismus.

Scopelismus quale sit crimen? 276. 11.

Separatio.

Separatio si petatur ob impotentiam, aedundus est judex Ecclesiasticus. 111. 144. Determinatur tempus petenda separationis. ib. 145. & seqq.

Modus judicandi de impotentia. 112. 149. & seqq. Si dubium, triennium indulgetur. ib. 152. & seqq.

Simonia.

Simonia nomen & natales. 206. 1. & seqq.

Definitio communis. 207. 6. & seqq. Definitio alia. 12. Alia est mentalis. 13. Alia externa & conventionalis, eaque multiplex. 14. Alia simplex; alia qualificata. 208. 15. & seqq.

Quando res intrinsecè spiritualis datur pro temporali, Simonia contra Ius Divinum & Naturale committitur. ibid. 17. & seqq.

Idem est, si res extrinsecè spiritualis detur pro temporali. 26. & seqq. Aliud est, quando spiritualia pro spiritualibus, aut temporalia pro temporalibus dantur. 22. & seqq.

Qualiter in Sacramentis admittatur Simonia? 209. 30. & seqq. An licet in matrimonio contricare dorem? 210. 33. & seqq. An in ceteris Sacramentis aliquid licet accipere pro materia remota? 36. & seqq. An pro labore? 38. & seqq. An pro obligatione? 44. & seqq. An pro stipendio ministri? 47. & seqq.

Res sacrae, qua constant ex materia temporali & forma spirituali, quod sensu compensationem temporalem recipere valeant? 211. 55. & seqq.

Jurisdictione Ecclesiastica nihil temporale recipit, sive sit interni fori. 212. 62. Sive sit exercitii fori. 63. & seqq. Aut spectetur quadam exercitum. 67. & seqq. An pro licentia docendi quidpiam accipere licet? 71. & seqq.

An pro exercitio Jurisdictionis in causis temporalibus? 213. 77. An pro omissione actus Jurisdictionis? 78. & seqq.

In beneficiis Ecclesiasticis etiam pro jure percipienda redditus temporales accepto rei tempo-

P

Index Rerum & Verborum.

temporalis est *simoniaca*. ibid. 82. & seqq.
Etiam sunt beneficia improoria. 88. Aut pensiones Ecclesiasticae spirituales. 214. 90.
Aut per viam electionis, nominationis, aut collationis acquirantur. 93.
Quid Juris sit de redemptione pensionis? 91.
& seqq. Quid de conuentudine, quā Canonicis noviter recepti sumptus non modicos facere tenentur? 95. & seqq.
Explicantur varii tituli, ex quibus in ingressu in Religionem aliquid accipere prohibitum aut conceleste est. 214. 98. & seqq.
An aliquid accipere licet in iure patronatus? 216. 123. & seqq. In iure demandari? 127.
Injure lepeliendi? 128. & seqq.
Simonia requirit aliquam passionem. ib. 130.
& seqq. Et quidem pro pretio, seu muneris, quod triplex esse dicitur. 134. & seqq.
Quoniam intervenerat manus à manu? 135. & seqq. Manus ab obsequio? 218.
137. & seqq. Manus à lingua? 142. & seqq.
An licet pro beneficio interponere preces? 144. & seqq. An quartare patronos? 151.
& seqq. An quidquam in favorem amicorum facere? 219. 157. & seqq.
Quā ratione motivum rei temporalis aquileat pretio? 220. 165. & seqq. Quomodo gratuita compensatio simoniaca conficiatur? 173. & seqq. Quō pactō res temporales possit esse finis actionis spiritualis? 121. 186. & seqq. Liceatne quid legare vel promittere sub modo vel conditione rei aut operis spiritualis? 222. 191. & seqq.
Sicut simoniaca, dare vel promittere tempore pro spirituali ad redimentam vexam? 223. 203. & seqq.
Exponitur Simonia peccata in ingressu in Religionem. 224. 215. & seqq. In seceptions SS. Ordinum. 225. 222. & seqq. In collatione vel alia provisio beneficiorum? 228. & seqq.
Valeatne profectio, simoniace facta? ib. 220. & seqq. Valeatne collatio Ordinum? 225.
Valeatne collatio beneficii, quando non ipse beneficiarius, sed aliis aliquid pro eo dedit? 233. & seqq. An & quos fructus beneficiarius simoniaca restituere teneatur? 226. 239. & seqq.
Pecna specialis in simonia confidentiali. ibid. p. 242. & seqq.
Pecna Simoniacae non incuruntur in simonia mentali. 246. Neque in conventionali incompleta. 247. Sed tantum in completa & utrinque perfecta. 249.
Utrum & cui premium simoniaca sit restituendum? 227. 253. & seqq.
An simonia mentalis obliget ad restitutionē? ib. 261.
Pecna Simoniacea per consuetudinem aboliri possunt. 228. 262. Ipsa simonia, qua contra Ius dyntax Ecclesiasticum pugnat, etiam consuetudini est obnoxia. 263. Aliud est de simonia Iure Divino prohibita. 264. & 267. & seqq. Quamquam in ea, in qua res exten-

extrinsecè spiritualis intervenit, S. Pontifex dispensare valeat. 265. & seqq.

Sortilegium.

Sortilegium quid? 249. 118. Quotuplex? 119. & seqq.
Divisoria sunt licita. ibid. Consultoria regulariter prohibita. 250. 120. Et multo magis divinatoria. 121.

Spadones.

Spadones non sunt inhabiles ad matrimonium. 110. 115. & seqq. Bene tamen Evinchi, seu castrati. 117. & seqq.

Sponsa.

Sponsa aliena raptus impedimentum impediens matrimoniū conficiut. 101. 133. & seqq.
Mutuo sponsi & sponsae consensu non solvitur impedimentum publicae honestatis. 131. 217. & seqq.

Sponsalia.

De Sponsalibus agitur per integrum tractatum I. qui incipit pag. 2.
Sponsalium Etymologia. ib. n. 1. & seqq. Synonymia. 3. 4. & seqq. Homonymia. ibid. 6. & seqq.
Definitio Sponsalium. ib. 12.
Sponsalia, an necessariō Matrimonio primitenda? ib. 22. & seqq.
Sponsalia contrahere nequeunt amentes. 5.
3. Furiosi. ib. 5. Dormientes & ebrī 7. & seqq. Item Mutus, surdus & cæcus simul. 14. & seqq. Utī & cæcus & surdus simul. ib. Bene verò cæcus & mutus. 17. Cæcus tantum. 18. & seqq. Item surdus & mutus. 20. & seqq.
Sponsalia contrahere non possunt personis laborantes impedimento perpetuum. 6. 24. & seqq. Defendit sententia, qua docet, Sponsalia à personis impeditis posse contrahi sub conditione, si Papa dispensaverit, sufficiōt, quōd impedimentum sit dispensabile. 6. 27. & seqq.
Sponsalia personis impeditis absolute contraria, non valent. 7. 37.

Sponsalia contrahunt parentes pro liberis absque mandato. 7. 38. & seqq. Sitamen liberi dissentiant, sola uitio obligatio. ib. 41. & seqq. Ex præsentia & taciturnitate liberorum præsumunt quidem consensus à Jure, is tamen ad Sponsalia non sufficit, si liberi reverāt in animo dissentiant. 8. 50. Si liberi sunt absentes, sola taciturnitas non sufficit. ib. 52. & seqq. De Jure Canonico ad Sponsalia non requirunt parentum consensus quoad substantiam. ibid. 5. 5. & seqq. Hoc verò de Jure Civili. 59. Cui tamen infidendum non est. Liberior regulariter tenetur petere consilium à parentibus, non autem sequi. 9. 67. & seqq. Et hac petatio non est frustrans. ib. 72. Non autem

Index Rerum & Verborum;

extenda ad propinquos, tutores vel curatores. ib. 74. & seqq.
Sponsalia possunt contrahere procuratores cum mandato. 10. 78. Quid debet esse speciale, nec sufficit generale cum libera. ib. 79. & seqq. Ipse procurator debet mandatum hoc exequi. ib. 81. Femina potest agere procuratorem. ib. 85. Mandatum quovis modo explicari valet. ib. 84. Quid dicendum, quando mandatum reveratur? ib. 85. & seqq. Quando principalis tempore Sponsalium est ebris aut dormiens, procurator validē contrahit. 11. 93. Item quando est amens. ib. 98. & seqq. Sponsalium materia est Matrimonium futurum. 12. 1. Licitum & validum. ib. 3. non consentit Sponsalia, si quis dicat: *Non ducam aliam, quam te, nisi te, praser te.* ib. 4. & seqq. Quod ipsum tamen limitatur & ampliatur. 13. 19. & seqq.
Sponsalia post votum contracta non valent. ib. 21. Esto deforatio accessit. ib. 22. & seqq. Non valent Sponsalia secunda post prima. 14. 28. Quando verò secundis accessit copula, teneat hæc secunda, si Sponsa prior velit cedere iure suo, aut alias obligatio priorum Sponsalium ex causa justa tollatur, non item si prima Sponsa in ista juri suo, nec obligatio priorum Sponsalium ex causa iusta tollatur. ib. 41. & seqq.
Sponsalium effectus est obligatio servandi fidem datam. 24. 1. Et quidem ex virtute justitiae. ib. 2. Estque hæc obligatio gravis. 3. & seqq. Mixta. 6. & seqq. Non permitit recessum à Sponsalibus 3. & seqq. Nec etiam commixtionem carnalem cum alia. 10. Quando Sponsalibus certum tempus est adjectum, illo adveniente sunt implenda. 11. Quando verò Sponsalia omnino indefinite finē adiunctione temporis sunt celebrata, statim inducit obligatio ad illa in actum secundum redigenda per se loquendo: per accidens verò excusat ut promittentes ab illorum executione, si neutra pars executionem petierit. ib. & seqq. Suadendum tamen, ut executio non diu protractetur. 25. 18. Si Sponsus aut Sponsa nolint contractū sponsalitio satisfacere, possunt ad id compelli. ib. 19. & seqq.
Sponsalibus affine & accessoriū est primō Chirographum nuptiale. ib. 26. Quod tamen ad perfectionem Sponsalia non requiritur. 26. 27. Nisi contrahentes scripturae consentum alligaverint. ib. 28. Secundō huc pertinent Arria. 30. Quas tam Sponsus quam Sponsa constitueret potest. ib. 21. & seqq. Vide Arria. Tertiō huc spectat Sponsalititia largitas. 27. 47. Secuto Matrimonio res donata irrevocabiliiter acquiritur donatario. ib. 48. Matrimonio non fecuto negotium hoc sub distinctione revolvitur. 49. & seqq. Si Sponsus ante nuptias Sponsa dedit osculum, tunc Sponsa, Matrimonio etiam non secundum, lucratur dimidiā partem Sponsalititia largitatis. 51. & seqq. Quod non vicissima obtinet in Sponso. 53. Extendit id ipsum, si intervenierit copula. 54. Non item ad amplexus. ib. 55.
Sponsalium contraria. 28. a num. 1. Dissolventur Sponsalia ipso iure I. mutuo con-

Index Rerum & Verborum.

Sensu. ibid. Esto iurata fuerint. 2. & seqq.
Aut votum annexum habuerint. 5. Aut copula accesserit. 6. & seqq. Ac non nisi auctoritate privata in dissolutionem consenserint. 8. & seqq. Idque etiam obtinet, si Sponfalia dissolvantur ex causis aliis. 29. 11. & seqq. Excepit Matrimonium. ib. 14. & seqq. II. Diffolvuntur Sponfalia ipso Jure per Matrimonium. 19. Per Sponfalia de presenti priora non penitus extinguntur, sed suspenduntur duxatae. 22. & seqq. III. per Professionem Religiosam. 30. 34. Esto iuramento firmata sunt. ib. 35. & seqq. Per solum ingressum in Religionem, professione non secuta, non diffolvuntur Sponfalia. 38. & seqq. Nec per votum simplex castratis. 31. 48. & seqq. Illa tamen pars, que non vovit, habet legitimam causam a Sponfalia recedendi. ib. 60. An possit Religionem ingredi, qui Sponsam post Sponfalia corruptit? 61. & seqq. IV. diffolvuntur Sponfalia per susceptionem Ordinum Majorum. 32. 63. An Sponsus, differentiae Sponfa possit licet sufficiere Ordines? ib. 64. & seqq. V. per supervenientem impedimentum srimens. 69. Si Sponsus per delictum incurrit, impedimentum, tenetur procurare dispensationem. 70. & seqq. Per impedimentum impediens solum Sponfalia non diffolvuntur. 73. & seqq. VI. Solvuntur Sponfalia lapsum adiecti temporis. 33. 75. Ubi tamen dispiciendum, a dies adiectiatur per modum termini a quo, vel ad quem? ib. 76. & seqq. Item, an pars utraque sit culpabilis? 81. & seqq.

A Sponfaliis ceteroquin validis licet recedere I. ob absentiam. 34. 89. Vide *Absentia*. II. ob dolum. 35. 96. Si accidentalis fit, dans causam contractui. ib. 97. & seqq. Non item, si sit incidentis. 99. III. ob fornicationem. 100. & seqq. Si Sponsa vi comprefa fuerit, Sponsus & Sponfaliis resiliere potest. 102. & seqq. Fornicatio Sponsi dat Sponfalia facultatem, a Sponfaliis recedendi, si ea post Sponfalia eveniat. 108. Uri & si praececerit. 110. & seqq. An licet a falso Sponfa, vel etiam Sponfa, vel omnino nulli a Sponfaliis recedere. 111. & seqq. IV. ob notablem mutationem. 37. 137. & seqq. Sive ea accidat in bonis corporis. ib. 140. Sive animi. 141. Sive famae & honoris. 142. Sive fortunæ. 143. & seqq. Quid dicendum, si una pars evadat dictor aut honorarius? 143. 145. & seqq. An licet a Sponfaliis recedere, ob iniuriam inter Sponflos, eorum parentes, aut propinquos? ib. 153. & seqq. Per copulam carnalem, amittitur jus resiliendi. 39. 160.

Sponfalia differentia à Matrimonio. 41. 11. & seqq.

Sponfalia constituant impedimentum impediens. 99. 109. Dispensatio in Sponfaliis à quo concedatur? ib. 115.

Sponfaliis etas septennii praefixa est. 102. 1. & seqq. Quod septennium physicè computatur. ib. 3. & seqq. Ut ultimus tamen dies inchoatus pro completo habeatur. ib. 6. & seqq. An hoc septennium etiam requiratur, si malitia supplet atatem? ib. 10. & seqq. Sponfalia ante septennium contrata omni desituuntur effectu non superveniente confessi post septennium. 104. 3. & seqq. Vim Sponfalia ex presumptione juris habet Matrimonium impuberum. ib. 39. & seqq. Ante legitimum tempus contrahentes Sponfalia de futuro non peccant. 105. 43. & seqq. Ante usum rationis ex Pontificis dispensatione Sponfalia contrahiri non possunt. ib. 52. Postea etiam Matrimonium recte contrahitur. ib. 53. & seqq. A Sponfaliis in imputabilitate contractis post pubertatem resilire licet. 106. 58. Non obstante iuramento. 59. Quousque durat haec facultas, ostenditur. ib. 60. & seqq. Sponfalia supervenientes affinitates subfiequens Matrimonium dirimit. 129. 137. & seqq. Ex Sponfaliis defuturo certis & validis impedimentum publice honestatis refutat. 130. 195. Per Tridentinum inter personas primo gradu conjunctas. 131. 202. Vide *Honestas publica*.

Sponfalia vivente legitimo conjuge non valent. 139. 32. Vide *causa* & *tempus*. Sponfalia annulat metus. 140. 44. & seqq. Catechumeni cum fidei valida & licita sunt. Sponfalia. 150. 76.

Stellionatus.

Crimen Stellionatus quid sit? 277. 28.

Stipulatio.

Stipulatio penalis sponfaliis adjecta qualiter à Summo Pontifice improbatur? 22. 152. & seqq.

Stuprum.

Stuprum quid sit? 271. 28. & seqq. Si violentum sit. Stuprator stupratum aut ducere, aut dotare, obligatur. 31. & seqq. Quin & prolem ex stupro natam tenetur alere. 33. & seqq.

Supplicatio.

In supplicatione ob dispensationem super impedimentum Matrimonii, que exprimenda sint? 87. 63. & seqq. Quid dirigenda sit? ib. 72. & seqq. Ejusdem formulare, si ad Papam. ib. 75. Si ad Cardinalem maiorem Penitentiarium. 88. 76. Ejusdem super dispensationem in voto formulare. 99. 117. Expressendum est gradus propinquior ejusque supplicationis formulare. 124. 104. & seqq.

Surdus.

Surdus mutus & cæcus simul invalidus Sponfalia contrahit. 5. 14. & seqq. Item surdus & cæcus simul. ib. 16. Non vero surdus & mutus. 20. & seqq.

Sagre

Index Rerum & Verborum.

Susceptio Ordinum.

Vide *Ordo*.

Susceptio trolis proprie.

Susceptio proprie Sobolis constituit impedimentum impediens Matrimonii. 101. 136. Ex susceptione oritur cognatio spiritualis. 133. 238. Vide *Cognatio Spiritualis*. *Partrinus*.

Suspensio.

Suspensio quid sit? 188. 234. Quotuplex? 237. & seqq. An suspensio ab officio suspencionem à beneficio includat? 239. & seqq.